CNPJ:

Câmara Müilicipal de Japi
Palácio João Justino Dantas

Rua João Batista Confessor, Ne 17 - Centro - Japi/RN - CEp: 592i-3-000
LA.727.57610001-09 - Tel.: i84) 3297 AOLT - E-mail: cmdeiapi@hotmaií.com

REQUERIMENTO N" 10/2025

JAPI-RN 25 DE MARÇO DE 2ü25.

O Vereador Pedro Paulo de Araúio Pontes, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a Lei Orgânica do fu'lunicípio, requer a tramitação regimentaI do presente

requerimento, que após aprovação em plenário, seja encaminhado a senhora Prefeita

lVunicipaI de Japi, para que se faça cumprir.

soLrcrTAÇÃo

Solicito que a Prefeitura Nlunicipal de JapilRN, providencie a construção urgente de

um abatedouro no município,

JUSTIFICATIVA

Há alguns anos o abatedouro público está desativado, tendo em vista que não

apresenta condições mínimas sanitárias. Deste modo, os marchantes precisam abater seus

animais em outros municípios ou até mesmo, abatem de forma clandestina.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, em 25 de IVlarço de 2025

de Araújo PonÍes
Vereador (a)

#,,ffiá

mffi
:,;,!-.,-

;;i..1 ',

",rtlii-;
àlá'i*i

âffi,Ê

0tl ,35
C9
N b,.,Y